DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS
Periodo 01/02/2014 a 28/02/2014

RECEITAS Débito Crédito
RECEITAS OPERACIONAIS 78.626,10
Receitas Contribuicao Estatutaria 72.872,70
Ativos 59.605,36
FC/CC Ativos 265,75
Inativos 13.001,59
Receitas de Convénios 4.784,26
Administragao de convénios OSAF 228,35
Administragao de convénios Servdonto 117,75
Administragao de convénios Redemed 20,28
Administragao de convénios Unimed 4.417,88
Receitas Financeiras 969,14
Receita de s/aplicacéo financeira 969,14
DESPESAS
DESPESAS OPERACIONAIS 83.199,13
Despesas com Pessoal 19.919,35
Férias 611,37
Ordenados e salarios 11.712,68
FGTS 985,92
Previdéncia social - INSS 2.920,80
Pis s/folha de pagamento 123,24
Vale transporte 261,56
Plano de salude 1.396,86
Auxilio alimentacao 1.345,60
Vale transporte/combustivel 561,32
Despesas com Prestadores de Servigo 13.119,09
Servigco de manutencgéo do site - Pessoa fisica 396,43
Servigos advocaticios criminais - Pessoa fisica 813,48
Servigos advocaticios geral - Pessoa juridica 7.240,00
Servigos contabeis - Pessoa fisica 1.086,00
Servigos diversos de Pessoa fisica 400,00
Servigos jornalisticos - Pessoa fisica 2.600,00
Previdéncia social autbnomos 583,18
Despesas Administrativas 7.568,99
Agua e esgoto 109,55
Alimentagao durante o servigo 266,40
Combustiveis e lubrificantes 515,03
Copias e encadernagdes 579,50
Correios 22,05
Custas e emolumentos 25,25
Energia elétrica 1.140,98
Manutencgao de veiculos 270,00
Manutencao e hospedagem do site 40,00
Material de consumo e limpeza 544 53
Material de expediente 550,30
Seguranga eletronica 280,00
Telefone 3.220,40

Transporte e taxi 5,00



DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS

Periodo 01/02/2014 a 28/02/2014

Despesas com Atividade Sindical
Mobilizagées e Campanhas
Despesa com alimentacao
Material - faixas, cartazes e impressos, etc
Eleicbes
Despesas diversas
Alimentagao
Deslocamento
Contratagdo de mesarios
Seguranga
Servigos graficos

Representagoes
Despesas diversas
Hospedagem e alimentagéo
Passagens aérea, terrestre ou taxi

Contribuicoes Associativas
CUT - Central Unica dos Trabalhadores

DIEESE - Depto Intersindical de Estat.Est.Econ.

FENAJUD - Fed.Nacional Serv.Poder Judiciario

Despesas Tributarias
Imposto de renda s/rendimentos

Despesas Financeiras
Despesas bancarias
Multa, juros e atualizagbes
TOTAL RECEITAS E DESPESAS
Déficit do Periodo
Variagao Patrimonial

Resultado Financeiro anterior

Patrimoénio Financeiro Atual

Aracaju, 28 de fevereiro de 2014

42.553,88
22.904,10
30,00
1.345,00
21.529,10
242,24
1.631,46
8.261,40
6.980,00
3.276,00
1.138,00

9.682,01
158,36
185,40

9.338,25

9.967,77

6.060,58

1.006,68
2.900,51

2,33
2,33

35,49
28,30
7,19
83.199,13 78.626,10
(4.573,03)
1.800,00
243.599,30

237.226,27



